

2025-26 JOKO SISTEMAK

Senior Gizonezkoak 1. Maila	2
Senior Gizonezkoak 2. Maila	3
Senior Emakumezkoak 1. Maila	4
Junior Gizonezkoak Errendimendua URREA	5
Junior Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA	6
Junior Emakumezkoak Errendimendua	7
Kadete Gizonezkoak Errendimendua URREA	8
Kadete Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA	9
Kadete Emakumezkoak Errendimendua URREA	10
Kadete Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA	11

Senior Gizonezkoak 1. Maila

	1 MULTZOA	2 MULTZOA
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko bi multzo. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI).

2. Faserako, 1. Fasearen emaitzak baliozkoak izanik, honako hauek sailkatzen dira:

A-1era multzo bakoitzeko lehen lau sailkatuak.

A-2rako multzo bakoitzeko azken lau sailkatuak.

2. Fasea –

A-1 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

A-2 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

3. Fasea - Fase Finala

A-1eko lehen lau sailkatuak Fase Finala jolastuko dute:

- ▶ SEMIFINALA: (A) 1.-4. (maiatzak 10 Jar.) – 1.aren zelaia
- ▶ SEMIFINALA: (B) 2.-3. (maiatzak 10 Jar.) – 2.aren zelaia
- ▶ FINALA: (A) Irabazlea – (B) Irabazlea (maiatzak 17 Jar.) – [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

Igoera eta jaitsierak:

Gizonezkoen 2. Mailara (E.H.) Finalaren irabazlea zuzenean igoko da.

Gizonezkoen 2. Mailara zuzenean jaitsiko dira A-2ko azken hiru sailkatuak.

HILA EGUN Jardunaldia

IRA	14	
IRA	21	1
IRA	28	2
URR	5	3
URR	12	4
URR	19	5
URR	26	6
AZA	2	
AZA	9	7
AZA	16	8
AZA	23	9
AZA	30	10
ABE	7	
ABE	14	11
ABE	21	
ABE	28	
URT	4	
URT	11	12
URT	18	13
URT	25	14
OTS	1	
OTS	8	1
OTS	15	
OTS	22	2
MAR	1	3
MAR	8	4
MAR	15	5
MAR	22	
MAR	29	6
API	5	
API	12	
API	19	7
API	26	8
MAI	3	
MAI	10	SEMI
MAI	17	FINALA

Senior Gizonezkoak 2. Maila

	1 MULTZOA	2 MULTZOA
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko bi multzo. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI).

2. Faserako, 1. Fasearen emaitzak baliozkoak izanik, honako hauek sailkatzen dira:

A-1era multzo bakoitzeko lehen lau sailkatuak.

A-2rako multzo bakoitzeko azken lau sailkatuak.

2. Fasea –

A-1 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

A-2 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

Fase Finala

A-1eko lehen lau sailkatuak Fase Finala jolastuko dute:

- ▶ SEMIFINALA: (A) 1.-4. (maiatzak 10 Jar.) – 1.aren zelaia
- ▶ SEMIFINALA: (B) 2.-3. (maiatzak 10 Jar.) – 2.aren zelaia
- ▶ 3.-4. postuak: (A) Galtzailea – (B) Galtzailea (maiatzak 17 Jar.) – Liga Erregularrean hoberen sailkatuaren zelaian

Igoera eta jaitsierak:

Senior Gizonezkoen 1. mailara semifinalen irabazleak eta 3.-4. postuaren irabazlea igoko dira.

Gizonezkoen 3. Mailara zuzenean jaitsiko dira A-2ko azken hiru sailkatuak.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	14	
IRA	21	1
IRA	28	2
URR	5	3
URR	12	4
URR	19	5
URR	26	6
AZA	2	
AZA	9	7
AZA	16	8
AZA	23	9
AZA	30	10
ABE	7	
ABE	14	11
ABE	21	
ABE	28	
URT	4	
URT	11	12
URT	18	13
URT	25	14
OTS	1	
OTS	8	1
OTS	15	
OTS	22	2
MAR	1	3
MAR	8	4
MAR	15	5
MAR	22	
MAR	29	6
API	5	
API	12	
API	19	7
API	26	8
MAI	3	
MAI	10	SEMI
MAI	17	3. IGOERA

Senior Emakumezkoak 1. Maila

	1 MULTZOA	2 MULTZOA
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8	ATSEDENA	ATSEDENA

1. Fasea – Liga Erregularra

7 taldeko eta atsedeen 1eko 2 multoz. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI).

2. Faserako sailkatzen dira:

A-1era multzo bakoitzeko lehen lau sailkatuak.

A-2rako multzo bakoitzeko azken hiru sailkatuak.

2. Fasea

A-1: 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1.

Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

A-2:

(1 Aukera) 6 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga. (10 jardunaldi).

(2 Aukera) Senior Ema. 2. Mailan inskribatutako talde kopuruaren arabera, multzo hau maila horren bigarren fasearekin bateratu.

3. Fasea – Fase Finala

A-1eko lehen lau sailkatuak Fase Finala jolastuko dute:

- ▶ SEMIFINALA: (A) 1.-4. (maiatzak 10 Jar.) – 1.aren zelaia
- ▶ SEMIFINALA: (B) 2.-3. (maiatzak 10 Jar.) – 2.aren zelaia
- ▶ FINALA: (A) Irabazlea – (B) Irabazlea (maiatzak 17 Jar.) – **GSFak zehaztutako jokalekuan**

Igoera eta jaitsierak:

Emakumezkoen 2. Mailara (E.H.) finaleko irabazlea igoko da zuzenean.

2. mailara Liga Erregularreko azken bi sailkatuak jaitsiko dira zuzenean.

HILA EGUN Jardunaldia

IRA	14		
IRA	21	1	
IRA	28	2	
URR	5	3	
URR	12	4	
URR	19	5	
URR	26	6	
AZA	2		
AZA	9	7	
AZA	16	8	
AZA	23	9	
AZA	30	10	
ABE	7		
ABE	14	11	
ABE	21		
ABE	28		
URT	4		
URT	11	12	
URT	18	13	
URT	25	14	
OTS	1		
OTS	8	1	1*
OTS	15		2*
OTS	22	2	3*
MAR	1	3	4*
MAR	8	4	5*
MAR	15	5	6*
MAR	22		
MAR	29	6	7*
API	5		
API	12		
API	19	7	8*
API	26	8	9*
MAI	3		
MAI	10	SEMI	10*
MAI	17	FINALA	

* Aukeratutako aukeraren arabera

Junior Gizonezkoak Errendimendua URREA

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

7. eta 8. Sailkatutako taldeak Errendimendu ZILLARRAko 2. Fasera gehituko dira.

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

2.etik 5.era sailaktuek Euskal Ligara sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA abenduak 20 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute abenduak 21 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Euskal Ligara Liga Erregularreko 1.a eta Fase Final honen irabazlea igoko dira. A-1erako Sailkapen Fasera Liga Erregularreko 1.a sailkatuko da.

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

6 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara sailkatu ez diren taldeak 7. Eta 8. Sailkatuak izan ezik, Errendimendu ZILLARRAko hoberen sailkatua eta Errendimendu URREAko Sarbide Faseko irabazlea). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Lehen lau sailkatuak jokatu dute:

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 26 eta maiatzak 10)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 17 [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

5. eta 6. sailkatutako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. sailkatuaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREaren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	14	1
IRA	21	2
IRA	28	3
URR	5	4
URR	12	5
URR	19	6
URR	26	7
AZA	2	8
AZA	9	9
AZA	16	10
AZA	23	11
AZA	30	12
ABE	7	13
ABE	14	14
ABE	21	F4
ABE	28	
URT	4	
URT	11	1
URT	18	2
URT	25	
OTS	1	3
OTS	8	4
OTS	15	
OTS	22	5
MAR	1	6
MAR	8	7
MAR	15	8
MAR	22	
MAR	29	9
API	5	
API	12	
API	19	10
API	26	JOANA
MAI	3	
MAI	10	ETORRIA
MAI	17	FINALA

Junior Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI). Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Lehen sailkatua Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2.etik 5. Sailkatura Errendimendu URREArako Sarbide Fasea jokatu dute. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

Errendimendu URREArako Sarbide Fasea

Abenduak 20 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute abenduak 21 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2. Fasea Errendimendu ZILARRA – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREArako 7. eta 8. sailkatuak, Errendimendu URREArako elkartu ez diren Errendimendu ZILARRAko sei taldeak eta Partaidetzako 4 talde). Bi multzo egingo dira kiribilez (A-1 eta A-2), sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

**Denboraldian zehar ezin izango zaio uko egin partaidetzatik errendimendurako igoerari, igoera horrek gora egiten duen taldeak lehiaketa normaltasunez lehiatzen jarraitu ezin izatea ez badakar.*

2.6 JOKALARIAK GORAGOKO KATEGORIA ETA LEHIAKETETAN SARTZEA

(...)

Inork ezingo du jokatu lehiaketa berean ari diren bi taldetan. Horrek esan nahi du Zilarra multzoko taldeetan izena emanda dauden kirolariek ezin dutela maila bereko Urrea multzoko taldeetan jokatu. Arau hauetakoren bat urratzen duen taldeak OKERREKO JOKALARI-ZERRENDAREN araua urratuko du.

3. Fasea Errendimendu ZILARRA – Kanporaketak

Taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 1.a 1.aren aurka, 2.a 2.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida A-1eko taldearen zelaian jolastuko da. (Joana apirilak 26 eta etorria maiatzak 10).

Errendimendua ZILARRAREN osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	14	1
IRA	21	2
IRA	28	3
URR	5	4
URR	12	5
URR	19	6
URR	26	7
AZA	2	8
AZA	9	9
AZA	16	10
AZA	23	11
AZA	30	12
ABE	7	13
ABE	14	14
ABE	21	FA ORO
ABE	28	
URT	4	
URT	11	1
URT	18	2
URT	25	
OTS	1	3
OTS	8	4
OTS	15	
OTS	22	5
MAR	1	6
MAR	8	7
MAR	15	8
MAR	22	
MAR	29	9
API	5	
API	12	
API	19	10
API	26	JOANA
MAI	3	
MAI	10	ETORRIA
MAI	17	

Junior Emakumezkoak Errendimendua

1		
2		
3		
4		
5		
6		

1. Fasea

6 taldeko bi multzo. Bi itzuliko liga. (10 JARDUNALDI).

Multzo bakoitzeko 1. eta 2. sailkatuek Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala jokatu dute.

Multzo bakoitzeko 3.etik 6.era sailkatuek joan-etorriko kanporaketa jokatu dute, etorria hoberen sailkatuaren zelaian, hurrengo terminoetan:

- ▶ 6. – 3. (JOANA Aza. 30 eta ETORRIA Abe. 14) Etorria hoberen sailaktuaren zelaian
- ▶ 5. – 4. (JOANA Aza. 30 eta ETORRIA Abe. 14) Etorria hoberen sailaktuaren zelaian

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

Multzo bakoitzeko 1. eta 2. sailkatuak 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik. 4 Talde. Bi itzuliko liga (4 JARDUNALDI)

Euskal Ligara multzo honen lehen bi sailkatuak igoko dira eta beraien arteko kanporaketa bat jokatu dute 1. Sailktuaren zelaian A-1erako Sailkapen Fasera nor sailkatuko den zehazteko. (Abenduak 21eko Jardunaldia)

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

A-1: 6 taldek osatuko dute (Igoerako Fase Finaleko igo ez diren 2 taldeak eta kanporaketen 4 irabazleak). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

A-2: 8 taldek osatuko dute (kanporaketen 4 ez irabazleak eta Partaidetzatik igotako 4 talde). Bi itzuliko liga (14 JARDUNALDI)

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

A-1eko lehen lau sailkatuak jokatu dute:

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 26 eta maiatzak 10)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 17 **GSFak zehaztutako jokalekuan**

5. eta 6. sailkatutako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. sailktuaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREA eta ZILARRA osaketa 2026/27 denboraldirako:

URREA:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

ZILARRA:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia	
IRA	14	1	
IRA	21	2	
IRA	28	3	
URR	5	4	
URR	12	5	
URR	19	6	
URR	26	7	
AZA	2	8	
AZA	9	9	
AZA	16	10	
AZA	23	1	
AZA	30	2	JOANA
ABE	7	3	
ABE	14	4	ETOR.
ABE	21	FA1	
ABE	28		
URT	4		
URT	11	1	1
URT	18	2	2
URT	25		3
OTS	1	3	4
OTS	8	4	5
OTS	15		6
OTS	22	5	7
MAR	1	6	8
MAR	8	7	9
MAR	15	8	10
MAR	22		
MAR	29	9	11
API	5		
API	12		
API	19	10	12
API	26	JOANA	13
MAI	3		
MAI	10	ETOR.	14
MAI	17	FINALA	

Kadete Gizonezkoak Errendimendua URREA

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

7. eta 8. Sailkatutako taldeak Errendimendu ZILLARRAko 2. Fasera gehituko dira.

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

2.etik 5.era sailaktuek Euskal Ligara sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 10 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 11 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Euskal Ligara Liga Erregularreko 1.a eta Fase Final honen irabazlea igoko dira. A-1erako Sailkapen Fasera Liga Erregularreko 1.a sailkatuko da.

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

6 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara sailkatu ez diren taldeak 7. Eta 8. Sailkatuak izan ezik, Errendimendu ZILARRAko hoberen sailkatua eta Errendimendu URREArako Sarbide Faseko irabazlea). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Lehen lau sailkatuak jokatu dute:

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 26 eta maiatzak 10)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 17 **GSFak zehaztutako jokalekuan**

5. eta 6. sailkatutako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. sailkatuaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREaren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	14	1
IRA	21	2
IRA	28	3
URR	5	4
URR	12	5
URR	19	6
URR	26	7
AZA	2	
AZA	9	8
AZA	16	9
AZA	23	10
AZA	30	11
ABE	7	12
ABE	14	13
ABE	21	14
ABE	28	
URT	4	
URT	11	F4
URT	18	1
URT	25	2
OTS	1	3
OTS	8	4
OTS	15	
OTS	22	5
MAR	1	6
MAR	8	7
MAR	15	8
MAR	22	
MAR	29	9
API	5	
API	12	
API	19	10
API	26	JOANA
MAI	3	
MAI	10	ETORRIA
MAI	17	FINALA

Kadete Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI). Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Lehen sailkatua Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2.etik 5. Sailkatura Errendimendu URREArako Sarbide Fasea jokatu dute. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

Errendimendu URREArako Sarbide Fasea

Urtarrilak 10 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 11 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2. Fasea Errendimendu ZILARRA – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREArako 7. eta 8. sailkatuak, Errendimendu URREArako elkartu ez diren Errendimendu ZILARRAko sei taldeak eta Partaidetzako 4 talde). Bi multzo egingo dira kiribilez (A-1 eta A-2), sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

* Denboraldian zehar ezin izango zaio uko egin partaidetzatik errendimendurako igoerari, igoera horrek gora egiten duen taldeak lehiaketa normaltasunez lehiatzen jarraitu ezin izatea ez badakar.

2.6 JOKALARIAK GORAGOKO KATEGORIA ETA LEHIAKETETAN SARTZEA

(...)

Inork ezingo du jokatu lehiaketa berean ari diren bi taldetan. Horrek esan nahi du Zilarra multzoko taldeetan izena emanda dauden kirolariek ezin dutela maila bereko Urrea multzoko taldeetan jokatu. Arau hauetakoren bat urratzen duen taldeak OKERREKO JOKALARI-ZERRENDAREN araua urratuko du.

3. Fasea Errendimendu ZILARRA – Kanporaketak

Taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 1.a 1.aren aurka, 2.a 2.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida A-1eko taldearen zelaian jolastuko da. (Joana apirilak 26 eta etorria maiatzak 10).

Errendimendua ZILARRAREN osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	14	1
IRA	21	2
IRA	28	3
URR	5	4
URR	12	5
URR	19	6
URR	26	7
AZA	2	
AZA	9	8
AZA	16	9
AZA	23	10
AZA	30	11
ABE	7	12
ABE	14	13
ABE	21	14
ABE	28	
URT	4	
URT	11	F4
URT	18	1
URT	25	2
OTS	1	3
OTS	8	4
OTS	15	
OTS	22	5
MAR	1	6
MAR	8	7
MAR	15	8
MAR	22	
MAR	29	9
API	5	
API	12	
API	19	10
API	26	JOANA
MAI	3	
MAI	10	ETORRIA
MAI	17	

Kadete Emakumezkoak Errendimendua URREA

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

7. eta 8. Sailkatutako taldeak Errendimendu ZILLARRAKO 2. Fasera gehituko dira.

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

2.etik 5.era sailaktuek Euskal Ligara sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 10 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 11 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Euskal Ligara Liga Erregularreko 1.a eta Fase Final honen irabazlea igoko dira. A-1erako Sailkapen Fasera Liga Erregularreko 1.a sailkatuko da.

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

6 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAKO Euskal Ligara sailkatu ez diren taldeak 7. Eta 8. Sailkatuak izan ezik, Errendimendu ZILARRAKO hoberen sailkatua eta Errendimendu URREArako Sarbide Faseko irabazlea). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Lehen lau sailkatuak jokatu dute:

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 26 eta maiatzak 10)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 17 **GSFak zehaztutako jokalekuan**

5. eta 6. sailkatutako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. sailkatuaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREaren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	14	1
IRA	21	2
IRA	28	3
URR	5	4
URR	12	5
URR	19	6
URR	26	7
AZA	2	
AZA	9	8
AZA	16	9
AZA	23	10
AZA	30	11
ABE	7	12
ABE	14	13
ABE	21	14
ABE	28	
URT	4	
URT	11	F4
URT	18	1
URT	25	2
OTS	1	3
OTS	8	4
OTS	15	
OTS	22	5
MAR	1	6
MAR	8	7
MAR	15	8
MAR	22	
MAR	29	9
API	5	
API	12	
API	19	10
API	26	JOANA
MAI	3	
MAI	10	ITZULIA
MAI	17	FINALA

Kadete Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI). Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Lehen sailkatua Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2.etik 5. Sailkatura Errendimendu URREArako Sarbide Fasea jokatu dute. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

Errendimendu URREArako Sarbide Fasea

Urtarrilak 10 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 11 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2. Fasea Errendimendu ZILARRA – Fase Erregularra

12 taldek osatu dute (Errendimendu URREArako 7. eta 8. sailkatuak, Errendimendu URREArako elkartu ez diren Errendimendu ZILARRAko sei taldeak eta Partaidetzako 4 talde). Bi multzo egingo dira kiribilez (A-1 eta A-2), sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

* Denboraldian zehar ezin izango zaio uko egin partaidetzatik errendimendurako igoerari, igoera horrek gora egiten duen taldeak lehiaketa normaltasunez lehiatzen jarraitu ezin izatea ez badakar.

2.6 JOKALARIAK GORAGOKO KATEGORIA ETA LEHIAKETETAN SARTZEA

(...)

Inork ezingo du jokatu lehiaketa berean ari diren bi taldetan. Horrek esan nahi du Zilarra multzoko taldeetan izena emanda dauden kirolariek ezin dutela maila bereko Urrea multzoko taldeetan jokatu.

Arau hauetakoren bat urratzen duen taldeak OKERREKO JOKALARI-ZERRENDAREN araua urratuko du.

3. Fasea Errendimendu ZILARRA – Kanporaketak

Taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 1.a 1.aren aurka, 2.a 2.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida A-1eko taldearen zelaian jolastuko da. (Joana apirilak 26 eta etorria maiatzak 10).

Errendimendua ZILARRAREN osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	14	1
IRA	21	2
IRA	28	3
URR	5	4
URR	12	5
URR	19	6
URR	26	7
AZA	2	
AZA	9	8
AZA	16	9
AZA	23	10
AZA	30	11
ABE	7	12
ABE	14	13
ABE	21	14
ABE	28	
URT	4	
URT	11	F4
URT	18	1
URT	25	2
OTS	1	3
OTS	8	4
OTS	15	
OTS	22	5
MAR	1	6
MAR	8	7
MAR	15	8
MAR	22	
MAR	29	9
API	5	
API	12	
API	19	10
API	26	JOANA
MAI	3	
MAI	10	ETORRIA
MAI	17	